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تولید
شعار سال2

 پیش بینی تولید ۱۲ میلیون تنُ گندم
 امسال در کشور

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشــور گفت: باتوجه 
به شــرایط مطلوب بارندگی در اوایل بهار، پیش بینی 
می شــود امســال حدود ۱۲ میلیون تنُ گندم در کشور 
تولید شــود که با ایــن رقــم از واردات این محصول 
استراتژیک بی نیاز. به گزارش اقتصادسرآمد، عطاءالله 
هاشمی افزود: حدود ۶ میلیون هکتار از اراضی زراعی 
کشور زیر کشت گندم آبی و دیم رفته که ۲ میلیون هکتار 
آن مربوط به کشت آبی و چهار میلیون هکتار مربوط به 
کشت دیم است.مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور 
با ابراز رضایت از وضعیت ســبز مزارع گندم کشــور 
اضافه کرد: نیاز خبازی کشور حداکثر ۹ میلیون تنُ، نیاز 
صنف و صنعت حداکثر ۱.۵ میلیون تنُ و نیاز بذری هم 
۱.۲ میلیون تنُ در سال اســت که با توجه به پیش بینی 
تولید، در این زمینه خودکفــا و بی نیاز از واردات گندم 

خواهیم بود.
وی با بیان اینکه طرح ملی پایداری تولید گندم در کشور 
در حال اجراســت، ادامه داد: در ســال زراعی گذشته 
افزایش خریــد تضمینی ۵۴ درصدی گندم نســبت به 
سال زراعی -۱۴۰۱-۱۴۰۰ داشــتیم که امیدواریم در 
سال زراعی پیش رو نیز میزان خرید این محصول رشد 

افزایشی داشته باشد.  

ایران در تولید رادیوداروها جزو بهترین ها و 
پیشروها است

ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی گفت: دنیا در حوزه 
رادیوداروها در حــال انجام تحقیقات ســطح بالایی 
است و خوشــبختانه ما یکی از بهترین ها و پیشرو در 
این عرصه هســتیم.به گزارش اقتصاد ســرآمد، بهروز 
کمالوندی تصریح کرد: باید دانســت که آب ســنگین 
تولید ایران یکی از بهترین ها در دنیا بوده و حتی در بازه 
زمانی خاصی آمریکایی ها نیز با آنالیزی که انجام دادند 
به دنبال خرید آن از ما بودند و مدارک آن موجود است 
که به این مساله اشاره داشته اند.وی افزود: یکی دیگر از 
حوزه های غیرانرژی بهره گیری از فناوری هسته ای که 
شامل بخش کشــاورزی می شود و بخش های مختلف 
دارد.کمالوندی گفت:  براساس آماری که داریم یک سوم 
تا یک چهارم محصولات کشاورزی ما توسط آفات یا در 
مسیر رسیدن به انبار از بین می روند. قطعا با کنترل آفات 
و افزایش انبارمانی محصولات کشاورزی می توانیم ۳۰ 
تا ۴۰ میلیون تن به میزان تولیدات کشاورزی کمک کنیم.

تولید ۹۰ درصد کودهای کشاورزی در کشور 
طی سال گذشته

 مجــری خودکفایی در کودهای کشــاورزی گفت: در 
سال ۱۴۰۱ توانستیم ۹۰ درصد کودهای کشاورزی را در 
داخل کشور تولید کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد،»حمید 
رسولی« در رابطه با تولید کودهای کشاورزی در کشور 
افزود: در حوزه نهاده های کشــاورزی خاصه کودهای 
کشاورزی شــیمیایی و غیرشــیمیایی یکی از اقدامات 
اصلی که می تواند در مهار تــورم و ثبات قیمت ها نقش 
اساســی خودش را ایفا کند افزایش تولید اســت ما در 
ســال قبل در چهارچوب برنامه های خودکفایی کشور 
۲۵ پروژه خودکفایی را در تولید کودهای کشــاورزی 
تعریف کردیم که خوشبختانه ۱۷ پروژه به تولید رسید.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی تصریح 
کرد: در سال قبل از مجموعه سه میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کودهای کشاورزی و کودهای یارانه ای تامین و توزیع 
شده در بخش کشاورزی دقیقاً ســهم واردات تنها ۱۰ 
ممیز شش درصد بوده یعنی توانستیم قریب ۹۰ درصد 
کودهای کشاورزی به عنوان یکی از موثرترین نهاده های 
کشاورزی که چه نقشی در افزایش کمیت و کیفیت تولید 
محصولات کشــاورزی دارد را در داخل کشور تولید 
کنیم.وی ادامه داد: از سه میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنامه ای 
که در ابتدای سال ۱۴۰۱ به ما ابلاغ شــد برای تامین و 
توزیع کشوری برای کشــاورزان، امروز از سه میلیون 
و ۲۰۰ هــزار تنی که به طور کامل تامین و تدارک شــد 
۹۰ درصدش ما حسب پروژه های تولید داخلی است و 
صرفاً ده درصدش واردات است که این هم خودش هم 
در افزایش ضریب خوداتکایی و خودکفایی کشور بسیار 
مهم اســت و هم در کنترل قیمت.مجری خودکفایی در 
کودهای کشاورزی افزود: در دهه ۸۰ معادل تولید داخل 
و واردات مــا دقیقاً عکس این موضوع بــود به عبارتی 
در ابتدای ســال های دهه ۸۰ تقریباً ۹۰ درصد کودهای 
کشــاورزی مورد نیازمــان را وارد می کردیم و ظرفیت 
تولیدی مان تقریبــاً ۱۰ درصد بود، در حــال حاضر با 
اقدامات و برنامه جامعی که در حوزه خودکفایی کودهای 
کشاورزی تعریف شد و یک سال از اجرای آن را سپری 
کردیم خیلی اقدامات خوبی انجام شد و از ۲۵ پروژه ای 
که از انتهای ۱۴۰۰ و ابتدای سال ۱۴۰۱ آغاز کردیم ۱۷ 
پروژه به تولید رسیده است.رسولی با بیان اینکه در سال 
جاری حداقل برنامه تامین و تدارک کودهای کشاورزی 
حداقل ســه میلیون و ۲۰۰ هزار تن تعریف شده است، 
گفت: این برنامه در حوزه کودهای فسفاته، ازته و پتاسه 
و کودهای غیرشیمیایی در چهار فصل تعریف شده که 
باز هم با تکیه بر تولیدات داخلی. تصمیم و برنامه مان این 
است که در سال ۱۴۰۲ میزان تولید داخل را از ۹۰ درصد 
افزایش بدهیم و طبق برنامه ای کــه تعریف کردیم طی 
سه سال آینده این نیاز کشور به کودهای کشاورزی را به 
شکل ۱۰۰ درصد از منابع داخلی تامین کنیم تا نیازی به 

واردات نداشته باشیم.

سازمان اطلاعات 
نظامی هلند ادعا کرد 
که روسیه طی ماه های 
اخیر در پی جمع آوری 
اطلاعاتی به منظور 
هدف قرار دادن 
زیرساخت های حیاتی 
این کشور در دریای 
شمال بوده است. 
یک کشتی روسی به 
تازگی هنگام تلاش 
برای نقشه برداری و 
موقعیت سنجی از 
زیرساخت های انرژی 
در یک مزرعه تولید 
انرژی بادی در دریای 
شمال شناسایی و 
رهگیری شده است.

آمستردام مدعی شد که روسیه پیش تر تلاش کرده است تا در 
تاسیسات زیربنایی هلند در دریای شمال دست به خرابکاری 

بزند.
به گزارش اقتصادسرآمد از یورو نیوز، سازمان اطلاعات نظامی هلند طرح 
این ادعا تاکید کرد که روسیه طی ماه های اخیر در پی جمع آوری اطلاعاتی 
به منظور هدف قرار دادن زیرســاخت های حیاتی این کشــور در دریای 

شمال بوده است.

ژنرال یان سوئیلنز، رئیس ســازمان اطلاعات نظامی هلند در جریان یک 
کنفرانس خبری مدعی شد که یک کشتی روسی به تازگی هنگام تلاش 
برای نقشه برداری و موقعیت سنجی از زیرساخت های انرژی در یک مزرعه 

تولید انرژی بادی در دریای شمال شناسایی و رهگیری شده است.
وی افزود: قبل از آنکه هر گونه تلاش خرابکارانه ای با موفقیت انجام شود 
این کشتی توسط یگان های نیروی دریایی هلند و گارد ساحلی از دریای 

شمال به بیرون اسکورت شد.

رئیس سازمان اطلاعات نظامی هلند یادآور شد: »ما در ماه های اخیر شاهد 
بودیم که عوامل روسی تلاش کردند تا از چگونگی عملکرد سیستم انرژی 
در دریای شمال مطلع شوند؛ این اولین بار است که ما شاهد چنین اقدامی 

هستیم.«
این مقام اطلاعاتی هلند ســپس تاکید کرد که »روسیه در حال موقعیت 
سنجی و جمع آوری اطلاعات لازم در خصوص نحوه عملکرد پارک های 
بادی ما در دریای شمال است. آنها بســیار علاقه مند هستند که بدانند 

چگونه می توان در این زیرساخت های انرژی دست به خرابکاری زد.«

پروژه های بریتانیا،  آلمان و هلند در دریای شمال برای 
کاستن از وابستگی انرژی به روسیه

این ادعا در حالی مطرح می شــود دو آژانس اطلاعاتی هلند در گزارشی 
مشترک که روز دوشنبه منتشر شد اعلام کردند که زیرساخت های حیاتی 
فراساحلی این کشور از قبیل کابل های اینترنت، لوله های گاز و مزارع تولید 

انرژی بادی پیش تر هدف فعالیت های خرابکارانه روسیه قرار گرفته اند.
در این گزارش آمده است: »روسیه به صورت مخفیانه از این زیرساخت ها 
نقشه برداری می کند و در حال انجام فعالیت هایی است که از آمادگی برای 

اخلال و خرابکاری حکایت دارد.«
دو آژانس اطلاعاتی در گزارش مشترک خود یادآور شدند که »تهدیدهای 
پنهانی روســیه علیه منابع تامین آب و انرژی در هلنــد نیز قابل تصور و 

گمانه زنی است.«

تلاش برای »استخدام« دیپلمات های روس در سازمان های 
اطلاعاتی غربی؛ مسکو سفیر هلند را احضار کرد

هلند روز شنبه ضمن متهم کردن مسکو به انجام عملیات جاسوسی تحت 
پوشش هیئت های دیپلماتیک اعلام کرد که شماری از دیپلمات های روس 

را به همین منظور اخراج خواهد کرد.
این کشور همچنین ضمن درخواست برای توقف فعالیت دفتر نمایندگی 
تجاری روســیه در آمستردام تاکید کرد که کنســولگری خود را در سن 

پترزبورگ تعطیل خواهد کرد.

آمستردام مدعی خرابکاری روسیه در تاسیسات زیربنایی دریایی هلند شد

هلند:تلاش روسیه برای خرابکاری در تاسیسات انرژی دریای شمال  

مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت 

 افزایش تولید خودرو با اصلاح 
قیمت ها میسر می شود

مدیرکل صنایع خــودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
از عرضه ۹ خودروی جدید به بازار در سال جاری خبر داد و 
گفت: افزایش تولید خودروسازان بزرگ کشور و اجرای گام 

دوم طرح تحولی خودرو با اصلاح قیمت ها میسر می شود.
به  گزارش اقتصاد سرآمد، عبدالله توکلی لاهیجانی  افزود: پس از چهار 
سال متوالی که تولید در حدود ســالیانه ۸۰۰ هزار دستگاه بود و قسمتی 
از خودروهای تولیدی هم در پارکینگ ها انباشــته می شــد و به صورت 
ناقص و غیر قابل عرضه به بازار بود، در سال ۱۴۰۱ با رشد ۳۹ درصدی، 
تولید بالای یک میلیون و ۳۰۰ هزار دســتگاه محقق شد.وی بیان داشت: 
در سال جاری قصد داریم تا رکورد تولید خودرو در کشور را بشکنیم و 
به تولید بالای یک میلیون و ۶۰۰ هزار دســتگاه برسیم.این مقام مسوول 
وزارت صمت خاطرنشــان کرد: پس از اجرای گام نخست که به تثبیت 
جریان تولید اختصاص داشت، در گام دوم طرح تحولی تمرکز بر توسعه 
محصولات بومی باکیفیت بر اساس پلتفرم های جدید است و قصد داریم 
که ۹ محصول جدید به بازار عرضه کنیم.وی گفــت: همچنین افزایش 
عرضه و واقعی شــدن قیمت ها از طریق افزایش قیمت کارخانه، سبب 
حذف تقاضای کاذب در بازار خــودرو و افزایش عرضه از طریق حذف 
زیان خودروسازان باشیم.مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت اظهار 
داشت: در گام دوم که بسیار مهم تر است و هر بار صنعت خودروی کشور 
در همین گام متوقف مانده است، باید به ریشه اصلی ناکارآمدی در صنعت 
خودروی کشور پرداخته شود که همانا عدم پرداختن به حلقه طراحی و 
توســعه محصولات بومی در زنجیره ارزش خودروسازان داخلی است.
توکلی لاهیجانی گفت: امروز به دلیل عدم دانش بنیان شدن این صنعت، 
ابتکار عمل در محصول در دست خودروساز داخلی نیست و به واسطه 
این وابســتگی، جریان تولید خودروســازان داخلی مدام با فراز و فرود 

همراه است.

رییس اتحادیه  فروشندگان لاستیک

تایر های تولید داخل پاسخگوی 
نیاز کشور است

 رئیس اتحادیه فروشندگان لاســتیک گفت: تایر های تولید 
داخل پاسخگوی نیاز کشور است و به جز موارد خاص نیازی 
به واردات نداریم.به گزارش  اقتصاد  سرآمد، محمدرضا آل سارا،  در 
خصوص آخرین وضعیت بازار لاســتیک پس از الزام تولیدکنندگان 
تایر به عرضه محصولات خــود از طریق پلتفرم هــای آنلاین گفت: 
خوشبختانه صف های طویل که پیش از این در واحد های صنفی توزیع 
کننده لاستیک وجود داشت از بین رفته و  با ادامه این روند فروشندگان 
تایر باید به دنبال خریدار باشــند.رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، 
فیلتر و تعویض روغن تهران یادآور شــد: توزیع تایر از طریق سند و 
کارت ملی شیوه ای اســت که واحد های صنفی طی ۳۰ سال گذشته با 
آن خو گرفته اند و هر زمان که از این طریق اقــدام به توزیع تایر کرده 
اند کاهش قیمت ها را به شدت و به ســرعت در بازار شاهد بودیم.آل 
ســارا در این خصوص که فروش از طریق پلتفرم هــای آنلاین باعث 
شــده فروشــگاه های خرده فروش تایر به میزان ثبت فروش خود در 
پلتفرم های مذکور، لاستیک دریافت کنند و این موضوع موجب حذف 
خرده فروشان و آپاراتی ها می شــود، اظهار داشت: توزیع لاستیک به 
هر روشی که انجام شــود نهایتا باید از طریق واحد های صنفی زیرنظر 
اتحادیه عرضه شــود و خرده فروشــان از این جهت مشکلی ندارند. 
مساله اصلی تامین ســرمایه در گردش کارخانه های تایرسازی توسط 
واحد های صنفی فروش تایر است که نیاز به سرعت عمل دارد و شیوه 
فعلی فروش می تواند پاسخگوی این مساله باشد.وی اضافه کرد: نتیجه 
مدیریت بازار تایر از ســوی نهاد ها و ارگان های مختلف این است که 

امروز هیچ صفی را در واحد های صنفی فروش مشاهده نمی کنیم.
رئیس اتحادیه فروشندگان لاســتیک، فیلتر و تعویض روغن تهران در 
پایان تاکید کرد: خوشبختانه تایر های تولید داخل پاسخگوی نیاز کشور 

است و به جز موارد خاص نیازی به واردات نداریم.

مدیر عامل سامان  صنایع  کوچک و شهرک های صنعتی ایران

تامین مالی، نیاز مستمر واحد های 
تولیدی احیاء شده

 مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، برای 
رسیدگی به وضعیت تولید و پیگیری و رفع مسائل تولیدکنندگان، 
از دو واحــد تولیدی و صنعتی احیا شــده ی در شــهرک صنعتی 
خوارزمی تهران بازدید کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، علی رسولیان در این 
بازدید ها از نزدیک در جریان مهمترین مسائل، مشکلات و همچنین ظرفیت ها 
و توانمندی های این دو واحد تولیدی احیا شده قرار گرفت و برای رفع برخی 
مشکلات، دســتورات و راهکار های لازم را صادر کرد.واحد تولیدی مارینا 
البرز که سال گذشته احیا شــده است با ســرمایه گذاری ۲۵۰ میلیارد ریال، 
زمینه اشتغال ۱۲نفر را هم اکنون فراهم آورده است. این واحد صنعتی در سال 
۱۳۹۸ به دلیل کمبود نقدینگی و بدهی بانکی تعطیل شده بود که سال گذشته 
)اردیبهشت ماه ۱۴۰۱( مجدد راه اندازی شد و به چرخه تولید بازگشت.شرکت 
مارینا البرز در زمینه تولید روغن زیتون، حلواشکری، کره بادام زمینی و فندق، 
ارده و ... فعال است. این واحد تولیدی ظرفیت تولید ۱۰ تن در روز را دارد و 
میزان تولید این واحد تولیدی در حال حاضر ۶ تن در روز است. تامین مالی 
برای افزایش ظرفیت تولید مهمترین مسائل و چالش های پیش روی این واحد 
تولیدی بوده است.همچنین شرکت نان آفرینان افق نیز از تابستان سال گذشته 
مجدد به چرخه تولید بازگشــته اســت. این واحد تولیدی با سرمایه گذاری 
۴۰۰ میلیارد ریال زمینه اشــتغال ۱۷ نفر را فراهم آورده است. نان آفرینان افق 
در زمینه تولید و تهیه نان های حجیم، باگت، نان تســت و غیره، فعال است.

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و شرکت های استانی تابعه 
آن اکنون با دارا بودن ۸۵۱ شــهرک و ناحیه صنعتی و ۶ منطقه ویژه اقتصادی 
درحال بهره برداری، ۸۶ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۷ شهرک فناوری، 
۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات 
نرم افزاری، ۱۰۰ هزار و ۵۶۴ قرارداد منعقده و بهره برداری از ۵۰ هزار و ۳۷۳ 
واحد صنعتی و چهار هزار و ۲۶۰ واحد کارگاهی تکمیل شده، زمینه اشتغال 
مستقیم یک میلیون و ۱۲ هزار و ۴۹۳ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

خبر

لیزر تاباندن« چین به کشتی فیلیپینی 
مانیل سفیر پکن را احضار کرد

فیلیپین چین را در اعتراض به اقدام گارد ساحلی این کشور در 
استفاده از لیزر علیه یک کشتی فیلیپینی در دریای جنوبی چین 

احضار کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد،دولت فیلیپین در همین راستا از چین خواست 
تا اطمینان حاصل کند که شــناورهایش »فعالیت های خصمانه« خود را 
متوقف خواهند کرد. به گفته مانیل گارد ساحلی چین از »نوع نظامی لیزر« 
علیه کشتی فیلیپینی استفاده کرده است و به همین دلیل چند عضو خدمه 

این کشتی »موقتا« نابینا شدند.  

فیلیپین همچنین مدعی اســت که گارد ســاحلی چین از »سیگنال های 
رادیویی غیرقانونی« اســتفاده کرده و با حرکاتی »خطرناک« به کشــتی 
فیلیپینی نزدیک شده است. وزارت خارجه فیلیپین در بیانیه ای یادآوری 
کرد که روســای جمهوری دو کشور ماه گذشــته توافق کرده بودند که 
اختلاف های دریایی را از راه »دیپلماســی و گفتگو« حل کنند. وزارت 
خارجه چین در مقابل تاکید کرده که گارد ساحلی این کشور طبق مقررات 

رفتار کرده است. 
سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: »از فیلیپین می خواهیم از اینگونه 
اقدام ها خودداری کند، اقدامات کارکنان چینی حرفه ای و خویشتندارانه 
است.«از سوی دیگر آمریکا استفاده گارد ساحلی چین از لیزر علیه کشتی 

فیلیپینی را »تحریک آمیز« و »خطرناک« خواند. 
چین و فیلیپین بر سر کنترل دریای جنوبی چین که منطقه ای راهبردی و 
غنی از نظر منابع انرژی و شیلات محسوب می شود اختلاف دارند. پکن 

ادعای حق حاکمیت بــر تقریبا کل این دریــا را دارد. در مقابل فیلیپین، 
ویتنام، مالزی و برونئی ادعاهایی در این زمینه مطرح می کنند./یورونیوز

خبر


